Sel/ado Federlll
Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordel/ação fie Apolo às Comissões Especiais e Pftrlllmel/tares de ll/quérito

Ofício nO 005/2015 - CPIHSBC

A Sua Senhoria o Senhor
Fernando Rodrigues

Brasília, 26 de março de 2015.

Assunto: Requerimento da lista completa dos brasileiros envolvidos nos fatos

narrados na CPI do HSBC

Senhor,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Parlamentar de

Inquérito criada pelo Requerimento nO 94, de 2015, do Senado Federal, com a finalidade

de "illvestigar irregularid/ldes pmtic/ld/ls pelo lISBC lia tlbertum de colltas lia

Su[ç/l", e com fulcro no art. 148 do Regimento Interno do Senado Federal e no art. 2°

da Lei nO 1.579, de 1952, solicito a Vossa Senhoria o encaminhamento da

documentação discriminada no Requerimento nO 8, de 2015, aprovado na 3' reunião

deste Colegiado, realizada em 26 de março de 2015.

Ressalto que a documentação deverá ser encaminhada no prazo de dez

dias, preferencialmente, em meio magnético.

Atenciosamente,

'-) /
.. ,

~/ '13:'
······l .. p ........ . _ .......... .

Sêt/lllor aulo Rocl/ll
Presidente

Senado Federal Praça dos Três Poderes, Anexo 11, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
CEP 70.165-900- BrasflialDF

Contato: (61) 3303-3490 com Secretários Rogério Faleiro; Eduardo Sá ou Felipe Geraldes